DECLARAÇÃO DE VOTO

Declaração de Voto do Destaque 2
do Partido dos Trabalhadores - MPV
1.058/2021  -  Cria  o  Ministério  do
Trabalho e Previdência.

          Senhor Presidente,

          Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,

na votação do  Destaque nº  02,  de autoria  do  Partido dos Trabalhadores

(PT),  para  resgatar  a  constituição  do  Ministério  do  Trabalho  em  sua

denominação  "do  Trabalho,  Emprego  e  da  Previdência  Social",  bem como

recompor  diversas  atribuições  e  estruturas  do  Ministério,  apresentada  à

Medida  Provisória  n.1058/2021, realizada  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária (VIRTUAL) do dia 16/11/2020, às 20h e 46 min., votei  SIM à

emenda.

Sala das Sessões, em 16 de novembro de 2021.

Deputada ERIKA KOKAY – PT/DF

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

11
57

41
56

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Kokay
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211574156900

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
6/

11
/2

02
1

21
:1

7
- M

es
a

DV
T

1
=>

 M
PV

 1
05

8/
20

21